华智能 37.11 %的股权，为公司实际控制人。

如果募集配套资金成功实施，本次交易完成后，胡黎明先生对公司股权的控

制比例预计由本次交易前的 37.11%变为 36.27%。如果募集配套资金最终未能实

施，本次交易完成后，胡黎明先生对公司股权的控制比例预计由本次交易前的

37.16%变为 34.85%。综上，本次交易后，胡黎明先生仍为公司实际控制人，本

次交易未导致公司控制权发生变化，因此本次交易不构成借壳上市。

六、本次交易的支付方式和募集配套资金安排

成电医星 75.238%股权的交易价格为 359,224,285.71 元，其中：以发行股份

方式向每名交易对方合计支付 245,275,642.74 元，占交易对价的 68.28%；以现金

方式向每名交易对方合计支付 113,948,642.97 元，占交易对价的 31.72%。

延华智能拟向公司实际控制人胡黎明先生发行股份募集配套资金，配套资金

总额为 89,805,990 元，不超过本次交易总额的 25%，用于支付收购成电医星

75.238%股权的现金对价的部分价款、本次交易的税费及中介机构费用等，支付

本次交易现金对价的不足部分公司将自筹解决。按本次募集配套资金所发行股份

的定价为 5.66 元/股计算，本次募集配套资金的股份发行数量为 15,866,782 股。

上海延华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（修订稿）摘要

9

七、交易标的评估情况

东洲资产评估分别采用了资产基础法和收益法对成电医星股权全部权益进

行了评估，并选取收益法评估结果作为标的资产的最终评估结论。根据东洲资产

评估出具的《评估报告》（沪东洲资评报字【2015】第 0029028 号），以 2014 年

12 月 31 日为评估基准日，成电医星全部权益价值的评估值为 48,100.00 万元，

经审计合并报表净资产为 6,185.66 万元，评估增值为 41,914.34 万元，评估增值

率为 677.61%。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

按本次发行股份购买资产和募集配套资金的发行价格均为 5.66 元/股计算，

本次交易的股份发行数量为 59,201,701 股，其中：向交易对方支付的股份对价为

43,334,919 股，向公司实际控制人胡黎明先生募集配套资金的股份发行数量为

15,866,782 股。本次交易完成后，公司的总股本预计将由 670,901,357 股增加至

730,103,058 股。股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前

发行股份数量

本次交易后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

延华高科  131,001,321  19.5262 -  131,001,321  17.9429

胡黎明  117,911,491  17.5751 15,866,782  133,778,273  18.3232

其他股东   421,988,545   62.8987 -   421,988,545   57.7985

本次交易对方 - - 43,334,919  43,334,919  5.9355

合计 670,901,357  100.00 59,201,701   730,103,058   100.00

本次交易后，胡黎明先生仍为公司实际控制人，本次交易未导致公司控制权

发生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据华普天健出具的延华智能《审计报告》（会审字【2015】0301 号）和《备

考审计报告》（会审字【2015】0310 号），本次交易前后公司主要财务指标比较

如下：

上海延华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（修订稿）摘要

10

单位：万元

项目
审定数 备考数

2014 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

总资产 135,811.79 180,286.37

总负债 56,000.48 71,749.79

所有者权益 79,811.31 108,536.58

归属于母公司股东的所有者权益 75,803.18   102,996.63

项目 2014 年 2014 年

营业收入 82,420.73 91,230.26

利润总额 7,012.86 11,015.00

净利润 6,183.15 9,726.60

归属于母公司股东的净利润 5,790.91 8,457.33

基本每股收益 0.16 0.22

稀释每股收益 0.16 0.22

根据上表所列数据，本次交易完成后，公司的营业收入、净利润、每股收益

等指标均将得到提高，公司的抗风险能力和盈利能力进一步增强。

九、本次交易已履行的决策和审批程序

本次交易已经履行的决策和审批程序：

1、成电医星股东会审议通过廖邦富等 19 名自然人股东向延华智能转让其合

计持有的成电医星 75.238%股权，成电医星全体股东均放弃对其他股东股权转让

的优先购买权。

2、延华智能第三届董事会第二十三次（临时）会议审议通过《关于<上海延

华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

预案>的议案》等与本次交易相关的议案。

3、延华智能第三届董事会第二十五次（临时）会议审议通过《关于<上海延

华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

报告书（草案）>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案。

4、延华智能 2015 年第一次临时股东大会及 2014 年年度股东大会审议通过

《关于<上海延华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金报告书（草案）>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案。

5、2015 年 5 月 22 日，本次交易经中国证监会并购重组委 2015 年第 41 次

上海延华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（修订稿）摘要

[…]

三次（临时）会议决议公告日。按照《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司

非公开发行股票实施细则》等相关规定，本次向公司实际控制人胡黎明先生募集

配套资金的发行价格为 10.25 元/股，该价格为定价基准日前 20 个交易日上市公

司股票交易均价 11.39 元/股的 90%。

2015 年 3 月 10 日，延华智能召开 2014 年年度股东大会，审议通过了每 10

股送红股 2 股并派 0.60 元现金，同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 6 股

的利润分配方案。2015 年 4 月 8 日，延华智能实施了上述利润分配方案，除权

除息日为 2015 年 4 月 8 日。延华智能股票除权除息后，本次发行股份购买资产

及募集配套资金的发行价格相应调整为 5.66 元/股。

4、发行数量

本次交易拟募集配套资金总额为 89,805,990 元。按照发行价格 5.66 元/股计

算，向公司实际控制人胡黎明先生发行的股份数量为 15,866,782 股。

5、发行价格和发行数量调整

在本次发行股份募集配套资金之定价基准日至发行日期间，延华智能如有发

生派息、送股、资本公积金转增股本等除息、除权行为，本次发行价格、发行数

量亦作相应调整。

6、股份锁定期安排

本次募集配套资金向公司实际控制人胡黎明先生发行的股票自其认购的股

票上市之日起 36 个月内不转让，在此之后按中国证监会及证券交易所的有关规

定执行。发行结束后，由于上市公司送红股、转增股本事项而增持的上市公司股

上海延华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（修订稿）摘要

38

份，亦应遵守上述约定。

7、募集资金用途

本次向公司实际控制人胡黎明先生非公开发行股份募集的配套资金，将用于

支付购买成电医星 75.238%股权的部分现金对价、本次交易的税费及中介机构费

用等，现金对价不足部分由延华智能以自筹资金解决。

8、上市地点

本次募集配套资金所向公司实际控制人胡黎明先生发行的股票拟在深圳证

券交易所上市。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

按本次发行股份购买资产和募集配套资金的发行价格均为 5.66 元/股计算，

本次交易的股份发行数量为 59,201,701 股，其中：向交易对方支付的股份对价为

43,334,919 股，向公司实际控制人胡黎明先生募集配套资金的股份发行数量为

15,866,782 股。本次交易完成后，公司的总股本预计将由 670,901,357 股增加至

730,103,058 股。股本结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前

发行股份数量

本次交易后

持股数（股）
持股比例

（%）
持股数（股）

持股比例

（%）

延华高科  131,001,321  19.5262 -  131,001,321  17.9429

胡黎明  117,911,491  17.5751 15,866,782  133,778,273  18.3232

其他股东   421,988,545   62.8987 -   421,988,545   57.7985

本次交易对方 - - 43,334,919  43,334,919  5.9355

合计 670,901,357  100.00 59,201,701   730,103,058   100.00

本次交易后，胡黎明先生仍为公司实际控制人，本次交易未导致公司控制权

发生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据华普天健出具的延华智能《审计报告》（会审字【2015】0301 号）和《备

考审计报告》（会审字【2015】0310 号），本次交易前后公司主要财务指标比较

上海延华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（修订稿）摘要

39

如下：

单位：万元

项目
审定数 备考数

2014 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

总资产 135,811.79 180,286.37

总负债 56,000.48 71,749.79

所有者权益 79,811.31 108,536.58

归属于母公司股东的所有者权益 75,803.18   102,996.63

项目 2014 年 2014 年

营业收入 82,420.73 91,230.26

利润总额 7,012.86 11,015.00

净利润 6,183.15 9,726.60

归属于母公司股东的净利润 5,790.91 8,457.33

基本每股收益 0.16 0.22

稀释每股收益 0.16 0.22

根据上表所列数据，本次交易完成后，公司的营业收入、净利润、每股收益

等指标均将得到提高，公司的抗风险能力和盈利能力进一步增强。

上海延华智能科技（集团）股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（修订稿）摘要

40

第二节  本次交易主要合同

一、购买资产协议

延华智能已与廖邦富等 19 名自然人签订了《购买资产协议》，拟以发行股份

及支付现金的方式购买其合计持有的成电医星 75.238%股权。《购买资产协议》

的主要内容如下：

（一）合同主体、签订时间

1、合同主体

（1）甲方（股权购买方）：延华智能

（2）乙方（股权出售方）：廖邦富、廖定鑫、廖定烜、罗太模、胡安邦、安

旭、张森、熊贤瑗、吴慕蓉、吕霞、何永连、郭三发、胡刚、文磊、邓强、喻波、

余炼、陈胜波、彭杰

2、签订时间

2015 年 2 月 12 日，延华智能与廖邦富等 19 名自然人签订了《购买资产协

议》。

（二）交易价格及定价依据

根据东洲资产评估出具的《评估报告》（沪东洲资评报字【2015】第 0029028

号），截至评估基准日 2014 年 12 月 31 日，成电医星全体股东全部权益价值为

481,000,000 元（以资产基础法和收益法进行评估，最终采用收益法评估结果）。

根据评估结果及经各方协商，成电医星 100%股权的整体价值确定为 477,450,000